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تولید

شعار سال2

۹۵ واحد نیمه فعال و راکد بخش کشاورزی 
استان تهران به چرخه تولید بازگشت

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان تهران از 
فعال ســازی ۹۵ واحد نیمه تمام، نیمه فعال و راکد 
بخش کشــاورزی این استان درســال گذشته خبر 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد، جبرئیل برادری در 
کارگروه تســهیل و روفع موانع تولید استان تهران 
اظهار داشت: طی سال گذشــته با اقدامات صورت 
گرفته درخصوص فعالســازی واحدهای تولیدی، 
۴۴ واحد راکد احیا شد و به چرخه تولید بازگشت؛ 
همچنین ظرفیت تولید ۳۶ واحد تولیدی نیمه فعال 
افزایش یافت.وی ادامه داد: همچنین با بهره گیری از 
تسهیلات اعطایی یاخود اجرایی، ۲۵ واحد تولیدی 
بخش کشــاورزی نیمه تمام تکمیل و بهره برداری 
رسید.رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان تهران 
همچنین با اشاره به ایجاد یک شرکت دانش بنیان در 
سال گذشته خاطرنشان کرد: مجموعه فعال در حوزه 
فناوری های زیســتی کشــاورزی و صنایع غذایی، 
تولیدکننده انواع فرآورده هــای جایگزین خوراک 
دام، طیور و آبزیان در شهرستان ری با دریافت پروانه 
و مجوزات لازم، کار خود را آغاز کرد.این مسئول از 
تلاش این سازمان در جهت تحقق شعار سال "رونق 
تولید, مهار تورم" خبر داد و گفت: تمام ظرفیت های 
موجود را برای تحقق این شــعار در سال جاری به 
کار خواهیم بست.در این جلسه هچنین از عملکرد 
سال گذشته دستگاه ها گزارشــی ارائه و برنامه ها و 
اهداف پیش بینی شده کارگروه تسهیل در سال ۱۴۰۲ 

بیان شد.

ایران رکورددار رشد تولید خودرو در بین 
کشورها با تولید بالای یک میلیون خودرو

آمارهای منتشر شده از میزان تولید خودرو در جهان 
نشــان می دهد که بیشــترین افزایش تولید در سال 
۲۰۲۲ نسبت به سال ۲۰۲۱ در بین کشورها با تولید 
بیش از یک میلیون خودرو، مربوط به ایران اســت 
که رشــد ۳۱ درصدی را ثبت کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد براساس آمارهای منتشر شده از میزان 
تولید خودرو در کشــورهای جهان در سال ۲۰۲۲ و 
مقایسه آن با آمار تولید سال ۲۰۲۱، نشان می دهد که 
میزان تولید خودرو در ایران در سال گذشته میلادی 
نسبت به سال ۲۰۲۱ رشد بیش از ۳۱ درصدی داشته 
است.همچنین بر اســاس آمارها، بیشترین افزایش 
تولید در بین کشورهای با تولید بیش از یک میلیون 
دستگاه، مربوط به ایران است و بعد از ایران، اندونزی 
با رشــد حدود ۳۰ درصدی در رتبه دوم قرار گرفته 
اســت.بنا بر گزارش، تولید خودرو در ایران در سال 
۲۰۲۱ حدود ۹۶۰ هزار دستگاه بوده که در سال ۲۰۲۲ 
با افزایش تولید ۳۰۰ هزار دستگاه، تولید خودرو به 
حدود یک میلیون و ۲۶۰ هزار دســتگاه رسیده که 
افزایش ۳۱.۰۲ درصدی تولید نسبت به سال ۲۰۲۱ را 
ثبت کرده است.رتبه سایر کشورهایی که دارای تولید 
بیش از یک میلیون دستگاه خودرو در سال هستند نیز 
به شرح نمودار زیر است که در این رتبه بندی، تولید 
کشورهایی مثل آلمان با ۱۱ درصد ، اسپانیا با ۶ درصد 
و فرانسه با ۲ درصد افزایش و کشور اسلواکی نیز با 
کاهش تولید ۳درصدی نسبت به سال ۲۰۲۱ مواجه 

بوده اند.

 ایلام، رتبه نخست طرح جهش
 تولید در دیم زارها

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( ایلام 
گفت: این استان رتبه نخست کشور در اجرای درست 
و دقیق طرح جهش تولید در دیم زارها را کسب کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد زارع مدیرکل ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان ایلام در جلسه 
ســتادی طرح جهش تولید در دیم زارهای اســتان، 
اظهار کرد: با توجه به اهمیت و ظرفیت بسیار خوب 
زمین های دیم کشــاورزی در اســتان، ستاداجرایی 
فرمان حضرت امام با تمام توان در این زمینه ورد کرده 
و با همکاری سازمان جهادکشاورزی در تلاش است 
که این حوزه به صورت صدرصدی فعال و بهره آن 
در امنیت غذایی کشور و سفره مردم دیده شود.وی 
با بیان اینکه ستاد اجرایی در حوزه دیم زارها سرمایه 
گذاری بسیار خوبی کرده و جهاد کشاورزی استان 
هم همکاری و همراهی بســیار خوبی دارد، افزود: 
با تلاش بی وقفه و و نظارت دقیق، طی سال گذشته 
در راســتای اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها 
در استان رتبه نخست کشور به ایلام اختصاص پیدا 
کرده است.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( اســتان ایلام، با تاکید بر اینکه در ســال جاری 
اجرای طرح جهــش تولید در دیم زارهای اســتان 
با قدرت و گستردگی بیشــتری ادامه پیداد خواهد 
کرد، خاطرنشــان کرد: با اجرای طرح جهش تولید 
در دیم زارها مکانیزاســیون کشاورزی استان به روز 
می شــود و نتیجه آن بهروری بیشتر و افزایش تولید 
اســت.زارع ادامه داد: افزایش ســطح زیر کشت و 
حمایت از کشاورزان دیمکار در استان در سال جاری 
ارتقای بسیار خوبی پیدا خواهد کرد و جای امیدواری 
دارد که با نظم، همکاری و پیگیری هایی که بین جهاد 
کشاورزی استان و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
وجود دارد، قطعا این طرح به خوبی در استان جواب 

می دهد.

نقد جدی که در 
مورد مناطق آزاد 
وجود دارد این 
است که در حال 
حاضر مناطق آزاد، 
بیشتر کریدور 
واردات هستند، در 
حالی که ما از این 
مناطق می توانیم 
صادرات جدی 
خودمان را انجام 
دهیم و از این 
ظرفیت به عنوان 
ابزاری که تاثیر 
مستقیمی روی 
تولید داخلی دارد، 
بهره ببریم.

گروه اقتصاد – ســمیه ملایی - منطقه آزاد تجاری ایران 
محدوده حراست شــده بندری و غیربندری اســت که از 
شمول برخی از مقررات جاری کشــور متبوع خارج است. این مناطق 
با بهره گیری از مزایایی مانند معافیت های مالیاتی، بخشــودگی سود و 
عوارض گمرکی، نبود تشریفات دست  و پاگیر ارزی و اداری، تسریع 
در فرآیندهای صادرات و واردات با جذب ســرمایه گذاری خارجی و 
انتقال فناوری به توسعه کشور کمک می کنند. ۹ منطقه آزاد شامل کیش، 
بانه و مریوان، قصرشیرین، قشم، چابهار، انزلی، ارس، اروند و ماکو در 
ایران فعال است. عملکرد مناطق آزاد در ایران به دلیل تطابق نداشتن با 

راهبرد توسعه موفق نبوده  است.
بهروز محبی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس درگفت و گو با 
اقتصاد سرآمد در پاسخ به اینکه آیا مدیران کشور تاکنون توانسته اند از 
ظرفیت مناطق آزاد به خوبی استفاده کنند؟ به خبرنگارما گفت: نقد جدی 
که در مورد مناطق آزاد وجود دارد این است که در حال حاضر مناطق 
آزاد، بیشتر کریدور واردات هستند، در حالی که ما از این مناطق می توانیم 
صادرات جدی خودمان را انجام دهیم و از این ظرفیت به عنوان ابزاری 

که تاثیر مستقیمی روی تولید داخلی دارد، بهره ببریم.

 ما معتقدیم مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی
 شرایط خاصی دارند

وی افزود: ما معتقدیم مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی، شرایط خاصی 
دارند که در حوزه اجرا یک چاقوی دو لبه هســتند و اگر به درستی از 
آن ها استفاده نشود، می توانند علیه اقتصاد یک کشور عمل کنند و زمینه 

واردات محصولاتی را فراهم آورند که در داخــل وجود دارند و هیچ 
ضرورتی به آن ها نیست.  

 مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید کریدور 
صادرات ویژه کشور ما شوند

نماینده سبزوار تصریح کرد: نگاه ما به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید 
نگاه خاصی باشــد. این مناطق ارزشــمند باید کریدور صادرات ویژه 
کشور ما شــوند و از آن طرف، مرکز واردات مواد اولیه و دستگاه های 
تولیدکنندگان داخلی باشــند. محبی اظهار داشت: دولت می گوید که 
تراز کلیات صادرات مثبت است و اتفاقی که در سال گذشته افتاده این 
است که میزان صادرات از واردات، پیشی گرفته است، ولی فاصله این 
دو، فاصله قابل توجهی نیست و قطعاً باید کمک کنیم که این تراز کاملًا 
مثبت شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: ما تا به 
تولید داخلی قدرت ندهیم نمی توانیم پیشــرفت خوبی داشته باشیم و 
برای قدرت دادن به تولید داخلی از تمام ابزارها از جمله ابزار مناطق آزاد 
باید استفاده کنیم. ما باید مواد اولیه لازم برای تولیدات داخلی و همچنین 
دســتگاه های اولیه ای که می توانند در ایجــاد کارگاه ها و کارخانه های 
داخلی به ما کمک کنند را از مناطق آزاد وارد کنیم تا این مناطق، تبدیل به 

سکوی صادرات کشور شوند.

مناطق آزاد فقط معاف از مالیات دولتی داخلی هستند
وی گفت: تحریم اقتصادی علیه ایران، ابعاد گســترده ای دارد و مناطق 
آزاد فقط معاف از مالیات دولتی داخلی هســتند، نــه معاف از تحریم. 

آمریکایی ها با کمک هم پیمانان خود، هزینه بســیار زیادی برای بحث 
تحریم ها کرده اند و ســعی می کنند همه منافذی که برای فرار از تحریم 

طراحی می شود را شناسایی کنند. 

مناطق آزاد باید به واردات مواد اولیه برای تولید در کارگاه ها 
و کارخانه ها بپردازند

محبی در ادامه بیان کرد: اگر مناطق آزاد به کارکرد اصلی خودش یعنی 
واردات مواد اولیه به صورت جدی و معــاف کردن بعضی کارگاه ها و 
کارخانه هایی که در آن جــا قرار می گیرد و می تواند موثر واقع شــود، 
برگردد، هم اشتغال ایجاد می کند و هم زمینه و سکوی صادرات کشور 

را به زودی فراهم خواهد کرد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، از ســال های ۱۳۳۰ به بعد بــه دلیل تهیه 
طرح هایی در جهت رونق اقتصادی کشور و افزایش تجارت خارجی، 
بنادر ایرانی در خلیج فارس مورد توجــه قرار گرفت، اما بنادر ایران در 
آن زمان توانایی و امکانات لازم برای توســعه صــادرات و واردات را 
نداشتند. در ســال ۱۳۳۴ مقاله ای تحت عنوان »اشکالات حمل و نقل 
کالا به خاورمیانه« در مجله ای انگلیســی به چاپ رسید که به مسئولان 
خارجی خاطرنشــان می کرد که چگونه می تواننــد ظرفیت واردات و 
صادرات کالای خود را از طریق منطقه بازرگانــی که ارتباط آزادتری 
با جهان تجارت دارند، افزایش دهند. سرانجام با اعتراض تجار ایرانی 
همراه با افزایش هزینه صادرات و واردات کالا، دولت مجبور شد توجه 
بیشتری را به تنوع بخشیدن به مبادی حمل و نقل کالا و بنادر معطوف 
کند و در تیرماه ۱۳۳۵ مدیرکل گمرک در رابطه با مشکلات ایجاد شده، 
به بندرعباس رفته و برای اولین بــار از منطقه آزاد تجاری »دبی« در آن 
سوی خلیج فارس نام می برد که چگونه از راه مبادله کالاهای ایرانی با 

سایر نقاط جهان و بلعکس، از رونق و اعتبار برخوردار شده  است.
با تشــکیل وزارت گمــرکات و انحصارات در ســال ۱۳۳۶، آمادگی 
تاسیس اولین بندر آزاد تجاری رسماً اعلام می گردد. در دی ماه ۱۳۳۶ 
بندرعباس به عنوان مرکز واردات و صادرات کالا توسط دولت اعلام 
شــد و برنامه هایی برای فعالیت های جدید طی چند سال آینده اعلام 
گردید. به طور کلی تفکر ایجاد منطقه آزاد در ایــران به اواخر دهه ۴۰ 
شمسی می رسد که دولت وقت از کنفرانس بین المللی تجارت و توسعه 
وابسته به سازمان ملل )UNCTAD( درخواست کرد که جهت ایجاد 
بنادر آزاد در ایران تحقیق و بررسی نماید، آنکتاد این بررسی را به شرکت 
مشاوره و مدیریت و سازمان توسعه فرودگاه آزاد شانون محول کرد. این 
سازمان نتیجه کار خود را به صورت گزارشی همراه با ضمائم در سال 
۱۳۵۰ به کنفرانس مذکور ارائه داد. در این گزارش بندرعباس به عنوان 
بندر آزاد اعلام شده بود ولی عملًا این انتخاب صورت نگرفت و فقط به 
تصویب تخفیف هزینه های بندری در آن اکتفا شد. در سال ۱۳۴۹ جزیره 
کیش به عنوان مرکز بین المللی توریستی- تجاری انتخاب می شود و در 
سال ۱۳۵۱ سازمان عمران کیش در راستای ایجاد منطقه آزاد در جزیره، 
راه اندازی شــد؛ و بالاخره مرکز بین المللی جزیره کیش در سال ۱۳۵۶ 
به طور رسمی شروع به کار کرد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، لایحه 
واردات کالا با استفاده از معافیت گمرکی به جزیره کیش در تاریخ ۱۸ 
اسفند ۱۳۵۸ به تصویب شورای انقلاب رسید و در نهایت در سال ۱۳۶۸ 
براساس تبصره ۱۹ قانون برنامه اول توسعه به دولت اجازه داده شد که در 
سه نقطه مرزی کشور شامل کیش، قشم و چابهار اقدام به تاسیس منطقه 
آزاد تجاری نماید. چگونگی اداره این مناطق در ۷ شــهریور ۱۳۷۲ به 
تایید مجلس شورای اسلامی رسید و در تاریخ ۲۱ شهریور ۱۳۷۲ مورد 

تایید شورای نگهبان قرار گرفت.

مناطق آزاد، کریدور صادرات محصولات ایرانی اند؟ اقتصاد سرآمد بررسی می کند

مناطق آزاد باید به واردات مواد اولیه برای تولید در کارخانه ها بپردازند

جزئیات تحویل خودروهای ثبت نامی متقاضیان 

 خودروها 3 ماهه تحویل  
داده می شوند

سخنگوی وزارت صمت گفت: از فردا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان 
که متقاضیان جهت ثبت نام در حســاب خود )به نام ســازمان 
حمایت( مســدود کرده اند با حفظ نوبت تحویل خودرو آزاد 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت، 
اظهار داشــت: نوبت دهی متقاضیان خرید خودرو از شرکت های سایپا، 
مدیران خودرو، فردا و ایلیا انجام شده است و تمامی این متقاضیان حداکثر 
ظرف ۳ ماه خودروی خود را دریافــت خواهند کرد.وی افزود: متقاضیان 
خودروهای شرکت های کرمان موتور و مکث موتور نیز حداکثر در مدت 
۶ ماه می توانند خودروی خود را تحویل بگیرند.سخنگوی وزارت صمت 
با اشاره به اینکه نوبت دهی متقاضیان خودرو از شرکت های ایران خودرو، 
بهمن خودرو و آرین خودرو نیز انجام گرفته است، گفت: در مورد این سه 
شرکت باید برنامه تولید با لیست متقاضیان تطبیق داده شود که این کار در 
حال انجام است و حداکثر تا آخر این هفته مشتریان این شرکت ها می توانند 
با مراجعه به حساب کاربری خود و انتخاب گزینه جزئیات سفارش از زمان 
تحویل خودروی خود مطلع شوند.قالیباف همچنین اعلام کرد: نوبت دوم 
ثبت نام خودرو در قالب طرح یکپارچــه تخصیص خودرو به جای پایان 
بهار )که پیشتر اعلام شده بود( در نیمه اردیبهشــت انجام خواهد شد اما 
کسانی که در نوبت اول این طرح ثبت نام کرده اند تنها در صورتی می توانند 
در مرحله دوم خودرو ثبت نام کنند که ابتدا از طرح اول انصراف دهند.وی 
تاکید کرد: از فردا مبلغ ۱۰۰ میلیــون تومان که متقاضیان جهت ثبت نام در 
حساب خود )به نام سازمان حمایت( مسدود کرده اند با حفظ نوبت تحویل 
خودرو آزاد می شود و انتظار می رود بانک ها همکاری لازم را در این رابطه 
داشته باشند.مشاور وزیر صنعت گفت: حذف قرعه کشی از طریق رشد ۳۹ 
درصدی تولید خودرو در مدت یک سال موفقیت بزرگی برای دولت است 
و امیدوارم با استمرار رشــد تولید و واردات خودرو تا آخر سال تقاضای 

سرمایه گذاری برای خودرو کاملًا حذف شود.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران

رشد تولید با بهبود فضای کسب وکار، تأمین 
نقدینگی و توسعه صادرات محقق می شود

عضو هیات رئیســه اتاق ایران معتقد اســت برای تحقق 
شعار رشد تولید، باید سه مقوله اساسی شامل بهبود فضای 
کسب وکار، تأمین نقدینگی و توســعه صادرات مدنظر قرار گیرد.

به گزارش اقتصادسرآمد،کیوان کاشــفی در نشست با تشکل های 
بخش خصوصی و فعالان اقتصادی استان کرمانشاه، افزود: کاهش 
تصدی گری دولت و واگذاری بیشتر امور به بخش خصوصی یکی از 
مهم ترین مواردی بود که از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد.رئیس 
اتاق کرمانشاه، اظهار کرد: تنها راه پیشرفت و توسعه کشور و خروج 
از وضعیت کنونی، اتکای بیشتر به ظرفیت بخش خصوصی است؛ 
اما متأسفانه با گذشت حدود یک ماه از ابتدای سال، هنوز بارقه ای از 

واگذاری امور به بخش خصوصی شاهد نبودیم.
کاشــفی در ادامه به دو محور مهم نام گذاری امسال داشت و افزود: 
مهار تورم از ید اختیار اســتان ها خارج بوده و ناشی از سیاست های 
کلان اقتصادی کشور است.وی با ابراز تأسف از کج فهمی هایی که 
گاهی در زمینه مهار تورم در کشور مشاهده می شود، گفت: متأسفانه 
به جای رفع ریشه های تورم، شاهد تأکید بر تشدید قیمت گذاری ها 
و افزایش بازرســی ها هستیم.عضو هیات رئیســه اتاق ایران با بیان 
اینکه تنها ۱۰ درصد تورم ممکن است ناشی از گران فروشی باشد، 
گفت: ۹۰ درصد تورم کشور از سیاســت های کلان اقتصادی، نظام 
بودجه ریزی و سیستم بانکی منشأ می گیرد.کاشفی از احتمال تشدید 
مشکلات برای اصناف و تشکیل پرونده های تعزیراتی ابراز نگرانی 
کرد که سابقه چند دهه ای و تجارب گذشته نشان می دهد هیچ کمکی 
به کنترل قیمت ها نکرده است.عضو هیات رئیسه اتاق ایران در ادامه 
به موضوع رشد تولید اشاره کرد که برای تحقق آن سه مقوله اساسی 
بهبود فضای کســب وکار، تأمین نقدینگی و توسعه صادرات باید 

مدنظر قرار گیرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان

 شهرک های مولد و دانش بنیان 
در حوزه کشاورزی توسعه می یابند

معاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رییس جمهوری 
از توسعه شــهرک های مولد و دانش بنیان، به منظور حمایت 
از بازار رســانی برای شــرکت های دانش بنیان و فناور خبر 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد، روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری 
و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهــوری، در بازدید میدانی و بررســی 
ظرفیت های ایجاد شــهرک مولد و دانش بنیان در حوزه کشــاورزی با 
اشــاره به حمایت از ایجاد بازار برای شرکت های دانش بنیان و فناور به 
وسیله احداث شهرک های مولد و دانش بنیان گفت: رهبر معظم انقلاب 
همواره در فرمایشات خود بر ایجاد بازار برای شرکت های دانش بنیان 
تاکید دارند، ما نیز در معاونت علمی این راهبرد را سرلوحه قرار داده ایم 
و در حوزه های اولویت دار و مهمی چون سلامت، امنیت غذا، انرژی، 
کشاورزی و ســایر حوزه هایی که به اقتصاد دانش بنیان گره خورده اند، 
به دنبال بستر اتصال بازار واقعی به شرکت ها هستیم.وی، شهرک های 
مولد و دانش بنیان را الگویی متناسب با رفع نیاز جامعه به کمک فناوری، 
نوآوری و مشارکت بخش خصوصی دانست و ادامه داد: قرار است این 
شهرک ها بر مبنای اقتصاد مردمی و برخاسته از مردم راه اندازی شده و 
به بهره برداری برسند. برای شرکت های دانش بنیان و فناور، منتورها و 
مواد اولیه و نهاده و سایر اجزای زیســت بوم فناوری و نوآوری حوزه 
کشاورزی دیده شده است.دهقانی خاطرنشــان کرد: در مجموع یک 
مدل کامل و اقتصادی که هدف آن، رفع نیازهای مردم باشــد در تمامی 
حوزه های اولویت دار باید در کشور ایجاد شود. باید شکل و شیوه درست 
اقتصاد دانش بنیان در قالب یک الگوی مناســب اجرایی شود تا بخش 
خصوصی و مردم به این عرصه ترغیب شوند.وی ادامه داد: تلاش داریم 
تا این الگوســازی را صورت دهیم و این روند را پیاده و اجرایی سازی 
کنیم تا ســایر مردم و بخش ها به فعالیت در این عرصه ترغیب شده و 

ورود پیدا کنند.


